

#### **Bodenseekreis**

### SATZUNG

## zur 8. Änderung der Satzung über die Erhebung von Benutzungsgebühren für die Kinderbetreuungseinrichtungen vom 21.07.2015 (zuletzt geändert am 08.11.2022)

Aufgrund von § 4 Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (GemO) und der §§ 2, 13 und 19 des Kommunalabgabengesetzes für Baden-Württemberg (KAG) hat der Gemeinderat der Stadt Markdorf am 07.11.2023 folgende Satzung zur 8. Änderung der Satzung über die Erhebung von Benutzungsgebühren für die Kinderbetreuungseinrichtungen beschlossen:

#### **Artikel 1**

Das bislang gültige Gebührenverzeichnis der Satzung vom 21.07.2015 (gültig ab 01.01.2023) tritt außer Kraft. An seine Stelle tritt das dieser Änderung beiliegende Gebührenverzeichnis vom 07.11.2023 zum 01.01.2024 in Kraft.

#### **Artikel 2**

#### Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am 01.01.2024 in Kraft. Die übrigen Bestimmungen der Satzung vom 21.07.2015 (zuletzt geändert am 08.11.2022) bleiben unberührt.

Ausgefertigt:

Markdorf, 07.11.2023

Georg Riedmann Bürgermeister

#### Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften:

Eine etwaige Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (GemO) oder aufgrund der Gemeindeordnung beim Zustandekommen dieser Satzung wird nach § 4 Absatz 4 GemO unbeachtlich, wenn sie nicht schriftlich oder elektronisch innerhalb eines Jahres seit der Bekanntmachung dieser Satzung gegenüber der Stadt Markdorf (Bürgermeisteramt), Rathaus, geltend gemacht worden ist; der Sachverhalt der die Verletzung begründen soll, ist zu bezeichnen. Dies gilt nicht, wenn die Vorschriften über die Öffentlichkeit der Sitzung, die Genehmigung oder die Bekanntmachung der Satzung verletzt worden sind.

# Gebührenverzeichnis zur 8. Änderung der Satzung vom 21.07.2015 (gültig ab 01.01.2024) über die Erhebung von Benutzungsgebühren in den gemeindeeigenen Kinderbetreuungseinrichtungen

Das Betreuungsangebot der jeweiligen Kinderbetreuungseinrichtungen ist in der Kindergartenordnung festgelegt. Die Beträge sind Monatsbeträge - Ausnahmen: die Tarife 8.1, 8.2, 12.1 und 12.2 sind Wochenbeträge.

Betreuungsangebote	1-Kind-Fami- lie	2-Kind-Familie	3-Kind-Familie	4- und Mehr- kindfamilie
1.1 Regelgruppe	138 €	107 €	72 €	24 €
1.2 Regelgruppe halbtags	115€	90 €	60 €	20 €
2.1 VÖ-Flex (7 h im Korridor)	224 €	169 €	111 €	38 €
2.2 VÖ-Basis (6 h)	172 €	134 €	90 €	30 €
3. Ganztagesgruppe Familienbruttoeinkommen über 5.350 €/Monat	431 €	326 €	215 €	68 €
Familienbruttoeinkommen bis 5.350 €/Monat	353 €	267 €	178 €	53 €
Familienbruttoeinkommen bis 4.150 €/Monat	272 €	205€	136 €	44 €
4.1 Ganztagesgruppe plus VÖ (3 GT / 2 VÖ)				
Familienbruttoeinkommen über 5.350 €/Monat	362 €	273 €	178 €	59 €
Familienbruttoeinkommen bis 5.350 €/Monat	292 €	222 €	145 €	49 €
Familienbruttoeinkommen bis 4.150 €/Monat	227 €	170 €	114€	38 €
4.2 GT 2 plus VÖ (2 GT / 3 VÖ)				
Familienbruttoeinkommen über 5.350 €/Monat	312 €	237 €	153 €	51 €
Familienbruttoeinkommen bis 5.350 €/Monat	252 €	192 €	125 €	41 €
Familienbruttoeinkommen bis 4.150 €/Monat	195 €	146 €	98 €	34 €
5.1 Kleinkindgruppe 3 Tage VÖ-Flex (7 h im Korridor)				
Familienbruttoeinkommen über 5.350 €/Monat	331 €	246 €	166 €	66 €
Familienbruttoeinkommen bis 5.350 €/Monat	235€	175 €	118€	47 €

Familienbruttoeinkommen bis 4.150 €/Monat	182 €	135 €	91 €	36 €
5.2 Kleinkindgruppe 2 Tage				
VÖ-Flex (7 h im Korridor)	221.6	164 €	111 €	44 €
Familienbruttoeinkommen über 5.350 €/Monat	221 €	104 €	111 €	44 €
Familienbruttoeinkommen bis 5.350 €/Monat	157 €	116 €	79 €	31 €
Familienbruttoeinkommen bis 4.150 €/Monat	121 €	90 €	61 €	24 €
6.1 Kleinkindgruppe 5 Tage				
VÖ-Flex (7 h im Korridor)	F22.6	204.6	267.6	100.0
Familienbruttoeinkommen über 5.350 €/Monat	533 €	394 €	267 €	106 €
Familienbruttoeinkommen bis 5.350 €/Monat	357 €	264 €	179 €	71 €
Familienbruttoeinkommen bis 4.150 €/Monat	261 €	193 €	131 €	52 €
6.2 Kleinkindgruppe 5 Tage				
VÖ-Basis (6 h)				
Familienbruttoeinkommen über	457 €	338 €	229 €	91 €
5.350 €/Monat Familienbruttoeinkommen bis	306 €	226 €	153 €	61 €
5.350 €/Monat				200 miles
Familienbruttoeinkommen bis 4.150 €/Monat	224 €	165 €	112 €	45 €
4.130 C/Monac				
7. Kleinkindgruppe ganztags	1 (20 Cap ) 20 c	200 10 100		
Familienbruttoeinkommen über	688 €	510 €	345 €	138 €
5.350 €/Monat Familienbruttoeinkommen bis	605 €	449 €	304 €	121 €
5.350 €/Monat				
Familienbruttoeinkommen bis 4.150 €/Monat	516 €	383 €	259 €	104 €
8.1 Ferienbetreuung im Wald	47 €/pro Woche	38 €/pro Woche	27 €/pro Woche	12 €/pro Woche
8.2 Ferienbetreuung VÖ	59 €/pro Woche	47 €/pro Woche	41 €/pro Woche	18 €/pro Woche
9.1 Essensgebühr Ü3 (5 Tage)	85,00 €	85,00 €	85,00 €	85,00 €
9.2 Essensgebühr U3 (5 Tage)	67,00 €	67,00 €	67,00 €	67,00 €
<b>10.1 Essensgebühr Ü3</b> (3 Tage)	51,00 €	51,00 €	51,00 €	51,00 €
<b>10.2 Essensgebühr U3</b> (3 Tage)	40,00 €	40,00 €	40,00 €	40,00 €

<b>11.1 Essensgebühr Ü3</b> (2 Tage)	34,00 €	34,00 €	34,00 €	34,00 €
<b>11.2 Essensgebühr U3</b> (2 Tage)	27,00 €	27,00 €	27,00 €	27,00 €
<b>12.1 Essensgebühr Ü3</b> (5 Tage)	24,00 €	24,00 €	24,00 €	24,00 €
<b>12.2 Essensgebühr U3</b> (5 Tage)	18,75 €	18,75 €	18,75 €	18,75 €

Das Mittagessen kann in den Tarifen 2.1 bis 7 und 8.2 optional hinzugebucht werden. Für die Buchung des Mittagessens fällt zusätzlich, je nach Umfang, eine Gebühr gemäß den Ziffern 9.1 bis 12.2 an. In den Tarifen 1.1, 1.2 und 8.1 besteht die Möglichkeit des Mittagessens nicht.

Nicht jeder gebührenrechtlich vorhandene Tarif, wird in allen Kinderbetreuungseinrichtungen als Betreuungsform angeboten. Die angebotenen Betreuungsformen sind in der Kindergartenordnung festgelegt und können in der jeweiligen Einrichtung erfragt werden.